

第 76 期

電子公告

< 自 2022年04月01日 >
< 至 2023年03月31日 >

西濃エキスプレス株式会社

貸借対照表

2023年03月31日現在

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|-----------|---------------|--------------|---------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 流動資産 | 3,806,882,596 | 流動負債 | 1,528,245,442 |
| 現金預金 | 798,921,004 | 支払手形 | 0 |
| 受取手形 | 0 | 営業未払金 | 993,543,576 |
| 営業未収金 | 1,094,873,179 | 短期借入金 | 0 |
| リース投資資産 | 0 | リース債務 | 0 |
| 有価証券 | 0 | 未払金 | 194,550,106 |
| 商品及び製品 | 0 | 資産除去債務 | 0 |
| 仕掛品 | 0 | 未払法人税等 | 88,232,236 |
| 原材料及び貯蔵品 | 31,252,347 | 親会社未払金 | 3,525,164 |
| 前払費用 | 19,865,641 | 未払消費税等 | 63,452,600 |
| 短期貸付金 | 1,831,593,862 | 未払費用 | 45,224,399 |
| 未収入金 | 12,500,119 | 預り金 | 9,717,361 |
| 未収法人税等 | 0 | 繰延リース利益 | 0 |
| 親会社未収入金 | 0 | 賞与引当金 | 130,000,000 |
| 未収消費税等 | 0 | その他流動負債 | 0 |
| その他流動資産 | 18,107,928 | 固定負債 | 502,250,709 |
| 貸倒引当金 | △ 231,484 | 長期借入金 | 0 |
| 固定資産 | 668,037,383 | リース債務 | 0 |
| 有形固定資産 | 373,069,760 | 退職給付引当金 | 446,597,804 |
| 建物 | 122,280,970 | 役員退職慰労引当金 | 11,100,000 |
| 構築物 | 3,395,564 | 資産除去債務 | 44,552,905 |
| 機械装置 | 7,347,578 | その他固定負債 | 0 |
| 車両運搬具 | 9,936,861 | 繰延税金負債 | 0 |
| 工具器具備品 | 569,152 | 負債合計 | 2,030,496,151 |
| 土地 | 229,539,635 | (純資産の部) | |
| リース資産 | 0 | 株主資本 | 2,444,391,481 |
| 建設仮勘定 | 0 | 資本金 | 10,000,000 |
| その他有形固定資産 | 0 | 資本剰余金 | 10,208,493 |
| 無形固定資産 | 233,234 | 資本準備金 | 0 |
| 借地権 | 0 | その他資本剰余金 | 10,208,493 |
| 電話加入権 | 233,234 | 利益剰余金 | 2,424,182,988 |
| リース資産 | 0 | 利益準備金 | 2,500,000 |
| その他無形固定資産 | 0 | その他利益剰余金 | 2,421,682,988 |
| 投資その他の資産 | 294,734,389 | 別途積立金 | 2,213,300,000 |
| 投資有価証券 | 127,900 | 繰越利益剰余金 | 208,382,988 |
| 出資金 | 20,000 | 自己株式 | 0 |
| 繰延税金資産 | 227,309,953 | 評価・換算差額等 | 32,347 |
| その他投資 | 67,959,306 | その他有価証券評価差額金 | 32,347 |
| 貸倒引当金 | △ 682,770 | | |
| 繰延資産 | 0 | 純資産合計 | 2,444,423,828 |
| 資産合計 | 4,474,919,979 | 負債・純資産合計 | 4,474,919,979 |

損益計算書

2022年04月01日から
2023年03月31日まで
(単位:円)

| 科 目 | 金 | 額 |
|--------------|----------------|----------------|
| 営業収益 | | |
| 運送収入 | 10,291,008,338 | |
| 不動産賃貸収入 | 0 | |
| その他収入 | 198,396,637 | 10,489,404,975 |
| 営業費用 | | |
| 人件費 | 3,054,993,650 | |
| 修繕費 | 217,076,039 | |
| 固定資産諸経費 | 326,198,362 | |
| 燃料費 | 808,065,249 | |
| 取扱手数料 | 4,583,331,898 | |
| 不動産賃貸原価 | 0 | |
| その他経費 | 1,263,080,817 | 10,252,746,015 |
| 営業利益 | | 236,658,960 |
| (輸送事業) | | (236,658,960) |
| (不動産賃貸) | | (0) |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息及び配当金 | 20,798 | |
| その他収益 | 27,768,300 | 27,789,098 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息及び割引料 | 1,015,257 | |
| その他費用 | 782,839 | 1,798,096 |
| 経常利益 | | 262,649,962 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 6,981,789 | |
| その他特別利益 | 0 | 6,981,789 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産処分損 | 623,735 | |
| その他特別損失 | 0 | 623,735 |
| 税引前当期純利益 | | 269,008,016 |
| 法人税・住民税及び事業税 | | 114,705,935 |
| 法人税等調整額 | | △ 21,358,574 |
| 当期純利益 | | 175,660,655 |